
 
 

UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY POWIATU W ZWOLENIU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Zwoleniu przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2024 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zwoleńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

mgr Edward Rybak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 2144



 

 

 

Sprawozdanie  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

 

Realizując obowiązek nałożony na Starostę przez art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn.zm.) składam Radzie Powiatu 

Zwoleńskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) za 2024 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w składzie określonym Zarządzeniem Starosty 

Zwoleńskiego Nr 10/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. 

Komisja utworzona została w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz innymi jednostkami związanymi z szeroko 

rozumianym bezpieczeństwem. Komendanci i kierownicy jednostek powiatowych są zobowiązani 

udostępniać Komisji, na żądanie jej przewodniczącego, dokumenty i informacje dotyczące pracy m.in. 

okresowe sprawozdania z działalności na rzecz utrzymania i poprawy bezpieczeństwa. 

Do ustawowych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

• ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

• opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli, 

• przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z 

zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

• opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie bezpieczeństwa, 

• opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań dotyczących bezpieczeństwa, 

• opiniowanie, zleconych przez starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

 

Mając na uwadze powyższe zadania w ramach prac KBiP w 2024 r. zaplanowano dwa posiedzenia. 

W posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyli również członkowie Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

zorganizowano w dniu 19 czerwca 2024 r. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Zwoleński Andrzej 

Skorek. Zgodnie  z przyjętym porządkiem obrad omawiano bieżącą sytuację bezpieczeństwa na terenie 

powiatu zwoleńskiego.  

Jako pierwszy głos zabrał Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji  

w Zwoleniu. Na wstępie Naczelnik omówił strukturę organizacyjną KPP w Zwoleniu. zwracając uwagę 

na zmiany jakie nastąpiły między innymi na stanowisku Komendanta Policji, jak również w obsadzie 

osobowej dot. zwiększenia  stanu pracowników w Wydziale Ruchu Drogowego o dwa etaty. Spośród 

zagadnień poddanych analizie Naczelnik wskazał ilość nałożonych mandatów oraz zastosowanych 

pouczeń wobec sprawców wykroczeń. Do 31 maja 2024 r. nałożono 262 mandaty karne oraz 

wystosowano 154 pouczenia wobec sprawców wykroczeń. Najwięcej wydanych mandatów i 

zastosowanych pouczeń odnotowano w związku ze spożywaniem alkoholu w miejscach 

niedozwolonych, używanie słów nieprzyzwoitych w miejscu publicznym, zaśmiecanie, kradzież  czy 

zakłócenie ładu i porządku publicznego. Następnie Naczelnik omówił procedurę wydawania niebieskiej 

karty. Na dzień 31 maja 2024 r. liczba wypełnionych formularzy wyniosła 36 (zaś w całym roku 2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2144



 

 

– 72), liczba formularzy wszczynających procedurę niebieskiej karty – 31 (w całym roku 2023 – 52) 

oraz wydano 8 nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia i zakazów zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia (w całym 2023 r. wydano 13 takich nakazów). Na podstawie Krajowej Mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu zwoleńskiego ogółem odnotowano 329 zgłoszeń naruszeń 

porządku i ładu publicznego z ogólnej liczby zgłoszeń 93 należało uznać za zasadne. Komenda Policji 

w Zwoleniu w okresie sprawozdawczym przeprowadziła 47 zabezpieczeń doraźnych i 6 zabezpieczeń 

prewencyjnych. Przeprowadzono 471 interwencji zleconych, w tym 106 interwencji domowych. 

Nawiązując do oceny stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie powiatu zwoleńskiego 

nałożono 1173 mandatów karnych oraz zastosowano 359 pouczeń wobec sprawców. Najwięcej 

nałożonych mandatów karnych oraz zastosowanych pouczeń odnotowano w odniesieniu do 

przekraczania prędkości przez kierujących pojazdami, wykroczenia popełniane przez pieszych jak 

również niedostosowanie się do sygnalizacji świetlnej. Ujawniono 14 kierujących w stanie 

nietrzeźwości oraz 6 kierujących znajdujących się w stanie po spożyciu alkoholu. Do 31 maja 2024 r. 

zatrzymano 139  dowodów rejestracyjnych/pozwoleń czasowych oraz zatrzymano 18 praz jazdy. Na 

terenie powiatu zwoleńskiego odnotowano 65 kolizji (w całym roku 2023 - 184 kolizje), 11 wypadków 

(w 2023 r. – 33) w tym 4 wypadki śmiertelne. Jeśli chodzi o przestępczość stwierdzono 137, wykryto 

108, zaś przestępstw na tle kryminalnym stwierdzono 85, wykryto 76. Naczelnik Wydziału Prewencji 

omówił także plan działań „Bezpieczne Wakacje 2024”. Celem działań jest zapewnienie 

bezpieczeństwa w szczególności dzieciom, młodzieży podczas wypoczynku letniego, kształtowanie 

świadomości wiktymologicznej, zmniejszanie wszelkich zjawisk patologicznych, ochrona małoletnich 

przed przestępczością, zmniejszanie liczby zdarzeń drogowych w okresie wakacji szczególnie  

z udziałem małoletnich oraz wyeliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących. W celu prawidłowej 

realizacji zadań w ramach „Bezpiecznych Wakacji” na terenie powiatu zwoleńskiego Komenda Policji 

będzie prowadziła wzmożone działania prewencyjno-kontrolne mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego – mówił Naczelnik Wydziału Prewencji. Realizowana będzie 

również akcja „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Po zakończonej wypowiedzi Naczelnika, 

Kierownik PCPR zapytała o stan bezpieczeństwa dzieci na terenie Powiatu w odniesieniu do 

wprowadzania wśród młodzieży środka chemicznego pod nazwą fentanyl? Zastępca Komendanta 

Policji odpowiedział, że na naszym terenie nie ma sygnałów aby były takie przypadki. Kierownik PCPR 

zapytała również czy Policja posiada jakieś narzędzia aby ograniczyć spożywanie napojów 

energetyzujących przez młodzież? Zastępca Komendanta podkreślił fakt, iż Policja może jedynie 

kontrolować sklepy, lecz nie są w stanie sprawdzić je wszystkie, zaznaczył że posiadanie informacji o 

próbie sprzedaży napojów energetycznych nieletnim nie pozostaje bez interwencji. W toku dyskusji 

głos zabrał Dyrektor PZD kierując apel do przedstawicieli policji o reagowanie w stale rosnącej 

tendencji wandalizmu skierowanego na niszczenie znaków drogowych czy umieszczania na nich 

druków reklam. Następnie Starosta Zwoleński zwrócił się z prośbą, aby policja w sposób szczególny 

objęła swoim nadzorem kierowców parkujących swoje pojazdy na chodnikach, głównie przy 

przejściach dla pieszych utrudniając bezpieczne przejście. 

W dalszej części posiedzenia stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zwoleńskiego 

omówił Komendant PSP w Zwoleniu. Komendant przedstawił strukturę kadrową  i podkreślił, iż kadra 

funkcjonariuszy znacząco się odmłodziła, co wiąże się z tym, iż nie przewiduję się w przyszłości odejść 

na świadczenia emerytalne.  Komendant podkreślił, że ilość zdarzeń na terenie powiatu zwoleńskiego 

znacząco z roku na rok spada. Duży wpływ na to ma brak zgłoszeń jakim stawiali czoła strażacy w 

czasie pandemii oraz w związku z  działaniami pomocowymi dla uchodźców z Ukrainy, gdzie jednostki 

PSP jak i OSP były mocno angażowane w tym zakresie.  Komendant w swojej wypowiedzi podkreślił 

fakt, iż w całym województwie mazowieckiem, powiat zwoleński jest jednym z bezpieczniejszych 

obszarów na terenie całego województwa. Komendant PSP w Zwoleniu zaznaczył, że Komenda 

prowadzi szeroko zakrojoną działalność prewencyjną, m.in. dba aby obiekty użyteczności publicznej 

były dostosowane do przepisów przeciwpożarowych, prowadzi prewencję społeczną w formie spotkań 

i pogadanek m.in. zapoznając z zasadami udzielania pierwszej pomocy. PSP współpracuje z OSP 

stanowiąc jednocześnie nadzór nad tymi jednostkami. Komendant zapoznał zebranych o wpływających 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2144



 

 

dotacjach z KSRG, dzięki którym planowany jest zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Zielonka Nowa oraz OSP Rawica. Komendant wspomniał także o rozbudowie siedziby Komendy PSP. 

Etap budowy, który aktualnie jest realizowany ma zakończyć się do końca listopada przyszłego roku – 

powiedział Komendant PSP. Głos zabrał Starosta Zwoleński, który podziękował za wkład jaki każdego 

dnia funkcjonariusze PSP poświęcają dbając o nasze bezpieczeństwo i ma nadzieję, iż zdarzeń będzie 

jak najmniej mimo dynamicznie zmieniającej się pogody. 

Następnym punktem posiedzenia była informacja nt. aktualnej sytuacji zagrożeń 

epizootycznych na terenie powiatu zwoleńskiego. Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Zwoleniu na wstępie omówił sytuację kadrową w Inspektoracie by z kolei przedstawić 

sytuację dot. ASF podkreślając, że na naszym terenie nie odnotowano przypadków zachorowań, a także 

zwrócił uwagę na fakt, iż w powiatach ościennych były przypadki dodatnie, co bezpośrednio przełożyło 

się na to, iż gmina Kazanów i Gmina Tczów zostały zaliczone do II strefy różowej w skali wystąpienia 

zagrożenia wirusa. Wiąże się to z pewnymi obwarowaniami,  m.in z posiadaniem planu bioasekuracji. 

Kontrole bioasekuracji prowadzone są dwa razy do roku. Nie stwierdzono na terenie Powiatu 

przypadków zwalczania chorób zakaźnych także i dla innych gatunkach zwierząt.  W przypadku 

zwalczania symptomów wystąpienia wścieklizny to zdaniem przedstawiciela PLW sytuacja jest pod 

kontrolą, odbywają się cykliczne szczepienia lisów oraz prowadzone są akcje propagujące informacje 

w/wym. tematyce.  

Informacje na temat stanu bezrobocia na terenie powiatu zwoleńskiego przedstawił Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zwoleniu. Dyrektor oznajmił, iż liczba osób bezrobotnych na koniec 

maja 2024 r. wyniosła 1255, w tym 604 kobiet. Zasiłek dla bezrobotnych pobiera 181 osób. Stopa 

bezrobocia na koniec kwietnia br. wyniosła 11,1 %, w kraju 5,1 % zaś w województwie mazowieckim 

4,1 %. Powiatowy Urząd Pracy swoim zasięgiem obejmuje 5 gmin z terenu powiatu zwoleńskiego. W 

gminie Kazanów odnotowano 59 osób bezrobotnych, w gminie Policzna – 211, w gminie Przyłęk – 

160, w gminie Tczów 189, w gminie Zwoleń – 270, w mieście Zwoleń – 266. Z ogółu bezrobotnych 86 

% są to osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy czyli osoby do 30 roku życia – 386, do 25 roku 

życia – 231 oraz powyżej 50 roku życia – 296. W ramach otrzymanych środków udało się zaktywizować 

345 osób – poprzez staże, prace interwencyjne, szkolenia, roboty budowlane czy studia podyplomowe. 

W 2024 r. urząd kontynuuje projekt unijny FS+, dzięki któremu udało się zaktywizować 80 

bezrobotnych osób. 

Następnie sytuację sanitarno-epidemiologiczną na terenie powiatu zwoleńskiego omówiła 

Państwowa Powiatowa Inspektor Sanitarna w Zwoleniu. Na wstępie Dyrektor PSSE wskazała liczbę 

przeprowadzonych przez stację interwencji, których było 12. Te, które się potwierdziły dot. nielegalnie 

działającego salonu tatuażu, który w wyniku przeprowadzonej interwencji został zamknięty i obciążony 

mandatem karnym, a także pionu żywności oraz z uwagi na nieprzestrzeganie należytego porządku jak 

również używanie produktów po dacie ważności. Do 31 maja br. pobrano 56 prób wody do spożycia 

oraz 11 na obecność Legionelli. W oparciu o otrzymane sprawozdania z badań jakości wody 

zakwestionowano  warunki jakie powinny być spełnione dla wody w celach spożywczych w 

wodociągach: Lipiny, Ostrownica, Wólka Gonciarska, Policzna. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie 

chorób zakaźnych różni się od tej z 2023 r. Odnotowany został spadek zachorowań na grypę oraz ospę 

wietrzną. Natomiast w porównaniu do roku ubiegłego odnotowano znaczący wzrost zachorowań na 

szkarlatynę. Inspektor Sanitarna przekazała trend niepokojącej sytuacji na terenie całego kraju w 

związku z dużą ilością zachorowań na odrę i na krztusiec, natomiast w powiecie zwoleńskim nie 

odnotowano zachorowań na odrę i na krztusiec. Inspektor podkreśliła, iż na terenie powiatu 

zwoleńskiego jest duży odsetek osób niezaszczepionych, niestety wynika to z dużej oporności 

rodziców, którzy nie chcą sczepić swoich dzieci. Stacja sanitarna prowadzi przedsięwzięcia  

w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, realizuje działania edukacyjne  

i profilaktyczne realizowane we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zwoleniu,  

z Komendą PSP w Zwoleniu oraz z SPZZOZ w Zwoleniu. Działania z obszaru promocji zdrowia  

realizowane są także podczas imprez lokalnych odbywających się na terenie powiatu zwoleńskiego. 

Działania prozdrowotne realizowane były m.in. w zakresie profilaktyki nowotworowej, zdrowego 

odżywiania, w zakresie higieny osobistej.  Państwowa Stacja Sanitarna włącza się aktywnie do akcji 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2144



 

 

„Bezpieczne Wakacje 2024” i prowadzi w tym zakresie bieżący nadzór sanitarny, kontrolowane będą 

warunki zakwaterowania dzieci i młodzieży oraz warunki do utrzymania higieny osobistej uczestników 

wypoczynku. Dyrektor PSSE w Zwoleniu przypomniała o nadal trwających szczepieniach przeciwko 

wirusowi brodawczaka (HPV) dla grup wiekowych 12 i 13 lat. Po zakończonej wypowiedzi Dyrektor 

PSSE w Zwoleniu głos zabrała Kierownik PCPR pytając o ilość niezaszczepionych dzieci w powiecie 

zwoleńskim? Inspektor Sanitarna odpowiedziała, że dzieci niezaszczepionych mamy 94 ponownie 

zaznaczając że jest to spowodowane dużą niechęcią rodziców do szczepień dzieci. Odpowiadając na 

następne pytanie Dyrektor PSSE w Zwoleniu poinformowała zebranych, iż osoby uchylające się  od 

obowiązku sczepień mogą zostać ukarane przez Wojewodę na wniosek właściwej stacji sanitarnej. 

Zapewnienie bezpieczeństwa podczas wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne Wakacje 

2024” było kolejnym tematem omawianym podczas obrad Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku. Przedstawiciele JST złożyli przygotowane informacje nt. zorganizowanych form 

wypoczynku dzieci i młodzieży, omówili także przewidziane działania edukacyjne i kontrolne w tym 

zakresie. 

W dalszej części spotkania Starosta Zwoleński przekazał głos Inspektorowi Nadzoru 

Budowlanego w Zwoleniu. Inspektor wspomniał o przeprowadzonych 93 kontrolach obiektów 

architektury tj. boiska, obiekty sportowe itp. Wszystkie obiekty były w dobrym stanie technicznym i 

posiadały przeglądy techniczne. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zaapelował do 

samorządowców o nadzór nad placami zabaw i siłowniami plenerowymi, zwłaszcza w okresie 

wakacyjnym aby bezpieczeństwo w tych miejscach było jak największe. Starosta Zwoleński odnosząc 

się do wypowiedzi Inspektora podkreślił jak ważne jest bezpieczeństwo dzieci i osób dorosłych 

korzystających z takich miejsc i zwrócił się z prośbą do przedstawicieli JST aby zwiększyć nadzór nad 

miejscami rekreacyjnymi na administrowanym terenie. 

Następnie Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Zwoleń i Nadleśniczy Nadleśnictwa Marcule. Nadleśniczy poinformował zebranych o stabilnej sytuacji 

w lasach na terenie powiatu zwoleńskiego, w swej wypowiedzi podkreślił iż nadleśnictwa stale 

prowadzą monitoring za pomocą kamer o wysokiej rozdzielczości z dalekim zasięgiem oraz za 

pośrednictwem systemu dyżurów służb leśnych. Nadleśniczy zwrócił uwagę na stale rosnący problem 

jakim jest wywożenie śmieci do lasów i zwiększające się zjawisko ich zaśmiecania. Skierował do 

wszystkich obecnych apel o wspólne dbanie o czystość i porządek na obszarach leśnych. 

W dalszej części posiedzenia Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych, iż w 

ostatnim czasie nie odnotowano zdarzeń, które mogłyby budzić uzasadniony  niepokój. Zachorowań 

nie jest dużo, sytuacja wydaje się być  stabilna. Dyrektor SPZZOZ zapewnił, że pacjenci są 

zabezpieczeni we wszelkie środki ochrony i leki. 

W kolejnej części spotkania głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, który 

poinformował zebranych, że na terenie powiatu zwoleńskiego obecnie trwają prace porządkowe, 

polegające na m.in. koszeniu trawników i poboczy. Dyrektor wspomniał, iż Powiatowy Zarząd Dróg 

stale pomaga i aktywnie uczestniczy  przy organizacji wszelkich imprez na terenie powiatu 

zwoleńskiego. 

Następnie Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła sytuację dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej oraz mówiła o licznych programach realizowanych 

przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu. 

Następnie głos zabrała Prokurator Rejonowa w Zwoleniu, która poinformowała, że 

obserwowany jest duży spadek przestępstw przeciwko mieniu, zwróciła natomiast uwagę na bardzo 

groźne zjawisko jakie jest zaobserwowane od dłuższego czasu w postaci wzrostu przestępstw w 

internecie.  

Starosta Zwoleński Andrzej Skorek przekazał informacje na temat zaawansowania prac  

w zakresie budowy obwodnic miasta Zwoleń, które jak podkreślił zmierzają w dobrym kierunku i 

prawdopodobnie nic nie zagraża w terminowej realizacji przedsięwzięcia w najbliższych latach.  

Ostatnim punktem posiedzenia była informacja przekazana przez Kierownika Referatu 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zwoleniu nt. organizacji 

ćwiczenia – gry decyzyjnej „Zwoleń 2024” z udziałem JST z terenu powiatu zwoleńskiego. Kierownik 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2144



 

 

Referatu poinformował, iż ćwiczenie – gra decyzyjna stanowi niejako zakończenie 3-letniego cyklu 

szkoleń. W 2022 r. odbyło się powiatowe ćwiczenie obronne w którym pracownicy Starostwa 

Powiatowego doskonalili się w awaryjnej dystrybucji preparatu jodowego, w ubiegłym roku zaś odbył 

się trening służb - stałego dyżuru oraz akcji kurierskiej.  Na zakończenie cyklu szkoleń stanowić będzie 

właśnie – gra decyzyjna odpowiedzialna za rozwiązywanie nagłych niebezpiecznych dla życia i zdrowia 

mieszkańców zdarzeń. Ćwiczenie odbędzie się w czwartym kwartale br. w formie aplikacyjnej. 

Podsumowując posiedzenie podczas luźnej wymiany spostrzeżeń zwrócono się z apelem do 

wszystkich zebranych o zwrócenie szczególnej uwagi na problem zaśmiecania lasów. 

Na zakończenie pierwszego posiedzenia głos zabrał Starosta Zwoleński, który podziękował 

zebranym za liczne przybycie i aktywny udział w posiedzeniu.   

 

Drugie posiedzenie KBiP oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się w 

dniu 3 grudnia 2024 r. w Sali narad Starostwa Powiatowego w Zwoleniu. W posiedzeniu wzięli udział 

przedstawiciele lokalnych samorządów, organizacji i instytucji, a także służb mundurowych. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Zwoleński Andrzej Skorek, który przywitał zebranych oraz 

przedstawił porządek obrad. 

O zabranie głosu został poproszony przez Przewodniczącego Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu, który przedstawił „Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa 

w Powiecie Zwoleńskim”. Poinformował o liczbie wykroczeń porządkowych oraz przeciwko mieniu, 

która w 2024 r. wyniosła 532 mandaty karne wobec sprawców wykroczeń oraz 323 pouczenia. 

Przeprowadzono 369 czynności wyjaśniających na terenie powiatu zwoleńskiego. Następnie Naczelnik 

omówił procedurę niebieskiej karty. W związku z przemocą w rodzinie na dzień 30 listopada 2024 r. 

wypełniono 66 formularzy niebieskiej karty, zaś w roku 2023 było ich 72. Liczba formularzy 

wszczynających procedurę niebieskiej karty wyniosła 58, a w całym roku 2023 - 52. Wydano 15 

nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego otoczenia i zakazów 

zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, zaś w całym 2023 

r. wydano 13 takich nakazów. Na podstawie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie 

powiatu zwoleńskiego odnotowano ogółem 667 zgłoszeń w tym: 112 zgłoszeń potwierdzonych, 393 

zgłoszenia niepotwierdzone, 152 zgłoszenia wyeliminowane, 5 zgłoszeń w trakcie weryfikacji oraz 5 

zgłoszeń typu żart/pomyłka. KPP w Zwoleniu do 30 listopada 2024 r. przeprowadziła liczne 

zabezpieczenia imprez, uroczystości i wydarzeń na terenie powiatu zwoleńskiego, w tym 111 

zabezpieczeń doraźnych, 14 zabezpieczeń prewencyjnych w tym 1 impreza masowa, a także 1 akcja 

policyjna. Ogółem wszystkich zabezpieczeń na dzień 30 listopada br. było 125. KPP w Zwoleniu 

przeprowadziła 1140 interwencji zleconych, w tym 32 domowych, skierowano 2385 patroli Wydziału 

Prewencji na teren powiatu zwoleńskiego, a także 1030 patroli Wydziału Ruchu Drogowego. Na dzień 

30 listopada br.  nałożono 2375 mandatów karnych oraz 700 pouczeń wobec sprawców wykroczeń. W 

mijającym roku ujawniono 37 nietrzeźwych kierujących, gdzie w 2023 r. było ich 27, a także 16 

kierujących znajdujących się w stanie po spożyciu alkoholu. Zatrzymano 50 praz jazdy oraz 299 

dowodów rejestracyjnych. Na terenie powiatu zwoleńskiego odnotowano 128 kolizji, 30 wypadków 

oraz nastąpił wzrost liczby zabitych – 7. W przypadku zdarzeń dot. przestępczości przeprowadzono 377 

postępowań (pełny katalog przestępstw), z których wykryto 301, zaś w zakresie przestępstw 

kryminalnych przeprowadzono 205 postępowań z których wykryto w 175 przypadkach. Następnie 

Zastępca Komendanta odpowiadając na pytanie Kierownik PCPR w Zwoleniu dot. przestępczości 

popełnianej przez nieletnich i przeciwko nieletnim odpowiedział, iż policja stale prowadzi statystyki 

takich wykroczeń w swojej bazie danych. Kierownik PCPR w Zwoleniu zapytała również 

przedstawicieli KPP w Zwoleniu czy na terenie powiatu zwoleńskiego miały miejsca próby samobójcze 

nieletnich? Zastępca Komendanta odpowiedział, iż na terenie powiatu zwoleńskiego miały miejsce 

próby samobójcze nieletnich, jednakże są to głównie pojedyncze przypadki, z roku na rok liczba takich 

zdarzeń jest porównywalna do lat ubiegłych. Kolejne pytanie zadał Inspektor Nadzoru Budowlanego  

w Zwoleniu, dot. posiadanych informacji nt. narkotyków w naszym mieście? Zastępca Komendanta 

odpowiedział, że jest to zjawisko występujące na całym terytorium kraju, natomiast nie ma aż tak 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2144



 

 

dużego zasięgu. Starosta zwrócił się także do przedstawicieli KPP w Zwoleniu aby kontynuować akcje 

takie jak „trzeźwy poranek” w celu zmniejszenia liczby osób jeżdżących pod wpływem alkoholu. 

Następnie głos zabrał Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Zwoleniu, który 

omówił stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zwoleńskiego. Wypowiedź rozpoczął od 

omówienia struktury kadrowej KP PSP w Zwoleniu. Komendant powiedział, iż na terenie powiatu 

zwoleńskiego nad bezpieczeństwem czuwają również jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Na terenie 

powiatu zwoleńskiego funkcjonuje 12 jednostek OSP wchodzących w skład KSRG, które są bardzo 

dobrze wyszkolone, oraz 10 jednostek spoza systemu KSRG, które prowadzą działalność operacyjną. 

Jeśli chodzi o działalność operacyjną, na dzień dzisiejszy odnotowano 464 zdarzenia, zaś w 2023 było  

426, a więc nastąpił delikatny wzrost, głównie w przypadku takich zagrożeń jak: pożary lasów, traw 

czy nieużytków. Natomiast nastąpił znaczny wzrost tworzenia się gniazd owadów tj. szerszenie, osy. 

Na koniec listopada 2024 r. odnotowano niewielki ale znaczący spadek pożarów obiektów 

mieszkalnych. KP PSP prowadzi również działalność prewencyjną. Do 30 listopada br. 

przeprowadzono 58 kontroli. Komendant poinformował zebranych o nowych regulacjach, które 

wprowadzą obowiązek montażu czujek dymu i węgla w budynkach mieszkalnych od 2025 r. oraz 

wspomniał także o nowym projekcie dot. budowy systemu ostrzegania i alarmowania ludności. 

Następnie Komendant omówił proces rozbudowy budynku Komendy, która jest na etapie zakończenia 

I etapu prac. Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu mówił o potrzebie zabezpieczenia przychodni agregatami 

prądotwórczymi w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych. 

Następnie sytuację epizootyczną na terenie powiatu zwoleńskiego omówiła Powiatowa Lekarz  

Weterynarii w Zwoleniu. Poinformowała uczestników posiedzenia o stabilnej sytuacji dot. kwestii ASF 

oraz wścieklizny. PLW przedstawiła aspekty ryzyk wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na 

terenie powiatu zwoleńskiego. W związku z powyższym wprowadzono nakaz trzymania drobiu w 

zamknięciu oraz zakaz organizowania targów z udziałem ptaków. Omówiła również zagrożenie jakie 

występuje na terenie kraju jakim jest choroba niebieskiego języka u bydła. 

W dalszej części posiedzenia sytuację sanitarno-epidemiologiczną przedstawiła Państwowa 

Powiatowa Inspektor Sanitarna w Zwoleniu. Przekazywaną informację Dyrektor PSSE rozpoczęła od 

omówienia sekcji epidemiologii. W powiecie zwoleńskim objęto 60 podmiotów leczniczych nadzorem 

sekcji epidemiologii. Do 30 listopada przeprowadzono 59 kontroli, w tym w obszarze lecznictwa – 39, 

nadzoru nad wykonawstwem szczepień ochronnych – 11 oraz przestrzegania ustawowego obowiązku 

zgłaszania przez lekarzy zakażeń i chorób zakaźnych objętych tym obowiązkiem – 9. Stan sanitarno-

higieniczny większości skontrolowanych podmiotów nie budził zastrzeżeń. Inspektor Sanitarna 

przekazała niepokojący fakt w związku ze znaczącą liczbą osób uchylających się od szczepień 

ochronnych. Na dzień 31.10.2024 r. podmioty lecznicze z terenu powiatu zwoleńskiego przekazały 

informacje, iż aż 134 rodziców  nie dopełniło obowiązku zaszczepienia swoich dzieci,  

w wyniku czego 95 dzieci nie zostało zaszczepionych zgodnie z obowiązującym PSO. Jeżeli chodzi o 

sytuację w zakresie chorób zakaźnych przedstawia się następująco: obserwowany jest znamienny 

wzrost zachorowań na krztusiec, w porównaniu do pierwszego półrocza spadła znacząca liczba 

zgłaszanych przypadków ospy wietrznej oraz w przypadku grypy, covid-19 oraz RSV sytuacja jest 

stabilna i nie obserwuje się znamiennego wzrostu zachorowań. Dyrektor PSSE mówiła o kontynuacji 

programów bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV, będącym 

elementem strategii onkologicznej na lata 2020-2030. W sekcji higieny komunalnej PSSE 

przeprowadziła 111 kontroli sanitarnych, a pod nadzorem sanitarnym jest 158 obiektów. W okresie 

wakacyjnym od 17.08.2024 r. do końca sezonu letniego kąpielisko w Zwoleniu zostało zamknięte z 

powodu zakwitu sinic. Woda w obiekcie badana była co dwa tygodnie. W powiecie zwoleńskim mamy 

11 wodociągów publicznych (ujęcia głębinowe) oraz 2 ujęcia lokalne (niezaopatrujące mieszkańców 

gminy Zwoleń). Na dzień 25.11.2024 r. skontrolowano wszystkie wodociągi publiczne. Kontrole 

sanitarne nie wykazały rażących nieprawidłowości. Pomimo, że stan sanitarno-techniczny nie budził 

większych zastrzeżeń odnotowano przypadki braku przydatności wody do spożycia  

w I półroczu 2024 r. w miejscowości Lipiny w zakresie parametrów mikrobiologicznych (enterokoki) i 

fizykochemicznych (mętność i nieakceptowalny zapach). Brak przydatności był krótkotrwały, a 

skażenie zostało niezwłocznie wyeliminowane przez zarządcę wodociągu. Warunkowa przydatność 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2144



 

 

wody do spożycia stwierdzona została także w wodociągu publicznym w Ostrownicy, Wólce 

Gonciarskiej, Policznie oraz Czarnolesie ze względu na przekroczenie manganu, żelaza oraz przez 

mętność i nieprawidłowy zapach, jak również przez obecność przekroczeń mikrobiologicznych z grupy 

coli i ogólnej liczby mikroorganizmów. W SPZZOZ w Zwoleniu wykryto w ciepłej wodzie skażenie 

średnie bakteriami Legionella, natomiast w wyniku działań naprawczych problem w krótkim czasie 

został wyeliminowany. W obszarze sekcji żywności i żywienia PSSE obejmuje 3103 obiekty, w tym 

2639 obiektów dot.  produkcji pierwotnej i dostaw bezpośrednich oraz rolniczy handel detaliczny. 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zwoleniu przeprowadziła na dzień 31.10.2024 r. 247 kontroli 

oraz pobrała 138 próbek żywności, wydała 7 decyzji administracyjnych oraz 8 mandatów karnych za 

nieprzestrzeganie przepisów. W roku 2024 zgłoszono 14 interwencji. W przypadku sekcji higieny pracy 

zarejestrowano 192 zakłady pracy, nadzorem sanitarnym objęto 90 zakładów, które zostały 

skontrolowane w zakresie nadzoru nad warunkami pracy oraz nadzoru nad produktami biobójczymi. 

Ogólnie wydano 8 decyzji nakazowych oraz 12 decyzji płatniczych. Najczęściej odnotowywane 

uchybienia to m.in.: brak aktualnych badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia, 

nieodpowiedni stan sanitarno-techniczny pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dla pracowników, brak 

rejestru prac i pracowników narażonych na działanie substancji chemicznych, braku instrukcji BHP do 

udzielania pierwszej pomocy. Do PSSE w Zwoleniu zostało zgłoszonych 6 podejrzeń choroby 

zawodowej występującej u rolników oraz byłych pracownikach zakładów pracy z terenu powiatu 

zwoleńskiego. Wydano 3 decyzje o stwierdzeniu choroby zawodowej w stosunku do których 

postępowania są nadal prowadzone. Zebrani zostali poinformowani o kontynuowaniu programu 

szczepień p/HPV w szkołach, szczepienia są sukcesywnie realizowane w placówkach POZ lub ustalane  

indywidualnie z rodzicami. W tym roku oceniano ciężar plecaków szkolnych uczniów w szkołach 

podstawowym kl. IV-VIII oaz prowadzono działalność edukacyjno-informacyjną obejmującą 

profilaktykę wad postawy u dzieci i młodzieży, profilaktykę wszawicy, profilaktykę wad wzroku, 

dostęp do wody pitnej w placówkach, higienę osobistą, higieniczny rozkład zajęć lekcyjnych oraz 

długość przerw, właściwą wentylację w pomieszczeniach, w których przebywają uczniowie, ochronę 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych i inne: zdrowe odżywianie, 

napoje energetyczne, bezpieczeństwo wypoczynku. Jeżeli chodzi o działanie w zakresie 

zapobiegawczego nadzoru sanitarnego przeprowadzono 6 kontroli dopuszczających obiekt do 

użytkowania pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych, wydano 20 opinii sanitarnych, 28 

postanowień dot. projektów decyzji o warunkach zabudowy dla planowanych inwestycji oraz 13 decyzji 

obciążających opłatą za wykonanie czynności w związku ze sprawowaniem zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego. Ponadto PSSE w Zwoleniu realizuje liczne przedsięwzięcia w zakresie oświaty zdrowotnej 

i promocji zdrowia, współpracując w tej dziedzinie z Komendą Powiatową Policji w Zwoleniu, 

Komendą PSP w Zwoleniu oraz SPZZOZ w Zwoleniu. Ogółem działaniami profilaktyczno-

oświatowymi w okresie od 01.06.2025 r. do 03.12.2025 r.  objęto 6 tyś osób. 

W kolejnym punkcie posiedzenia omówiono plan zimowego utrzymania dróg na terenie powiatu 

zwoleńskiego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zwrócił uwagę na problem składowania eternitu 

zalegającego na poboczach dróg oraz problem parkowania pojazdów na chodnikach i niszczenia 

infrastruktury.  

Następnym punktem posiedzenia była informacja nt. organizacji i zapewnienia bezpieczeństwa 

w okresie wakacyjnym dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2025”. Przedstawiciele JST przedstawili 

informacje nt. organizowanych form wypoczynku dzieci i młodzieży, które pozwolą aktywnie i 

bezpiecznie spędzić czas ferii zimowych oraz przewidzianych działań edukacyjnych i kontrolnych w 

tym zakresie. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, iż od stycznia będą odbywały się 

kontrole w związku z organizowanymi formami wypoczynku podczas ferii zimowych w 2025 r. oraz 

wspomniał o tym, iż na terenie powiatu zwoleńskiego nie ma żadnego obiektu, który mógłby spełniać 

warunki schronu. Miejscem ukrycia może być natomiast piwnica znajdująca się pod Urzędem Gminy 

w Policznie, natomiast miejscami tymczasowego ukrycia mogą być piwnice w blokach, w szkołach  

i podobnych obiektach znajdujących się na terenie powiatu zwoleńskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2144



 

 

Na zakończenia spotkania Starosta Zwoleński poinformował, iż w budynku po byłej Komendzie 

Policji w Zwoleniu zaplanowane jest utworzenie parkingu podziemnego z funkcją schronu. Następnie 

Starosta Zwoleński przekazał informacje z konferencji Wojewody Mazowieckiego, która odbyła się w 

Zespole Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu. Podkreślił, że powiat planuje ubiegać się o 

dofinansowania w obszarze obronności w związku z planowanym wejściem w życie ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej. 

Składając przedmiotowe sprawozdanie Zarządowi Powiatu z pracy KBiP Powiatu Zwoleńskiego 

obowiązkiem jest poinformowanie o działaniach dotyczących czynnego udziału w akcjach, programach 

związanych z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zwoleńskiego. Na bieżąco są wdrażane i 

realizowane cele i zadania określone w „Programie zapobiegania przestępczości oraz poprawy porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli w mieście i powiecie zwoleńskim w latach 2023-2025”. W 

miarę możliwości członkowie KBiP wspomagają przedsięwzięcia dot. organizowanych na rzecz 

społeczeństwa akcji, kampanii, programów edukacyjno – profilaktycznych i prewencyjnych. 

Podejmowano szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas 

wypoczynku w czasie wakacji oraz ferii zimowych mających na celu m.in. zapobieganie zjawiskom 

patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku, a także akcje, kampanie oraz działania 

edukacyjne propagujące bezpieczne zachowania. 

Na podkreślenie zasługuje fakt aktywnego włączania się wszystkich podmiotów szczebla 

gminnego i powiatowego w realizację zadań na rzecz utrzymania i poprawy bezpieczeństwa. 

Członkowie Komisji wielokrotnie podejmowali inicjatywy mające na celu poprawę stanu 

bezpieczeństwa. Pracownicy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego prowadzili 

szkolenia z zakresu spraw obronnych dla pracowników gmin oraz dla SPZZOZ w Zwoleniu. 

Pracownicy Referatu systematycznie uczestniczą w treningach radiowych w systemie powszechnego 

ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza oraz w ćwiczeniach 

tj. „Łączność 2024”, „Wisła – 2024”, trening w systemie stałych dyżurów Wojewody Mazowieckiego 

i PCZK”. W związku z wejściem w życie od dawna oczekiwanej ustawy o ochronie ludności przed 

jednostkami samorządu terytorialnego czekają liczne nowe wyzwania w przedmiotowej dziedzinie. 

   

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

STAROSTA 

mgr inż. Andrzej Skorek  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 2144


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY POWIATU W ZWOLENIU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok

		2025-03-05T12:50:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




